futurorum solertia, quia accessit ad cle- sancto Paulo confessore a longo tempore

mentiam serenitatis nostrae Theodardus, collatos & a potestate comitali injuste usur-

venerabilis primae sanctae Narbonensis ac patos plenissime reddidimus, atque eidem

Redensis ecclesiae archiepiscopus , inno- ecclesiae, sicut dignum est, per hoc nostrae

tescens nobisde paupertate sui episcopatûs auctoritatis praeceptum confirmavimus.

& quemadmodum sua sedes & pêne omnes Per quod decernimus atque jubemus, ut

ecclesiae ejusdem civitatis ruinae jam nuUus judiciariae potestatis nec uUus ex

proximae existebant, ita ut per ipsum nul- fidelibus nostris in ecclesias aut loca, quae

latenus possent restaurari.Haecaudientes, deinceps jure & potestate ipsius ecclesiae

immo condolentes, ejusque necessariam divina pietas voluerit augere, ad causas

& rationabilem petitionem esse cognos- audiendas, vel freda aut tributa exigenda,

centes, placuit celsitudini nostrae, pro aut mansiones vel paradas faciendas, aut

iîdejussores toUendos, aut homines ipsius

Archives de l'église de Narbonne. ecclesiae tam ingenuos quam servos distrin-

Dîplôme du roi Eudes pour l'église

de Narhonne '.
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gendos, aut ullas redibitiones aut illicitas

occasiones requirendas, nostris futurisque

temporibus ingredi audeant, vel ea quae

supra niemorata sunt, vel sicut in privile-

giis praesulum Romanorum confirmata

sunt, penitus exigere praesumat. Sed liceat

memorato praesuli suisque successoribus

sub nostra defensione quiète résidera, &
nostrae parère jussioni : & quicquid jus

fîsci exinde exigere poterat, totum nos pro

aeterna remuneratione eidem concedimus

ecclesiae, ut perpetuis temporibus clericis

ibidem Deo servientibus proiiciat in aug-

mentum, quatenus rectores ipsius ecclesiae

cum omnibus ad sepertinentibus, cum clero

& populo sibi subjecto, pro nobis ac totius

regni nostri stabilimento Domini miseri-

cordiam alacriter exorare delectet. Et ut

hoc praeceptum nostrae auctoritatis invio-

labile aeternum obtineat vigorem, manu
propria subterfirmavimus, & annulo nostro

insigniri jussimus. Sig-J-num Odonis glo-

riosissimi régis. Throannus notarius ad vi-

cem Ebolonis recognovit. Datum VI kal.

julii [anno Incarnationis Domini nostri Jesu

ChristiDCCCLXXXVlIP}, indictione Viil,

anno III régnante domno Odone glorio-

sissimo rege. Actum Aurelianis civitatis.

Askericus Parisiensis episcopus ambasciavit

hoc.

& in Vallevinaria, in loco ubi vocabulum

est Lusignata^ hoc est ecclesia in honore

sancti Philippi constructa, cum casa, curte

& horto & eximio campo. Quidquid ad

ipsam Casam Dei aspicit, vel parentes nostri

obtaverunt quod ei pertineat, integram

medietatem ad ipsum sanctum locum con-

cedimus jam superius dictum : ut habeat

ipse dominus episcopus, vel sui canonici

quidquid juste & rationabiliter facere vo-

luerint habeant potestatem ad faciendum.

Sane si quis nos ipsi aut uUus homo qui

cessione ista rumpere voluerit, iram Dei
incurrat, & cum sancto Vincentio sit ratio-

naturus, & nihil vindicet quod repetit : sed

componat ad ipsos rectores auri libras V,

& in antea donatio ista firma & stabilis

permaneat cum stipulatione subnixa. Facta

donatione ista XV kalend. maii , anno v
régnante D. Odone rege féliciter. Signum
Ermemburgis & Mesiae quod donatione

ista pie scribere & firmare rogaverunt, ma-

nibus eorum Armantes. Signum Eunone,
Sign. Gilberti, Sign. Raimondi.

i5. — XV

Bulle du pape Etienne en faveur d'Ar-

nuste, archevêque de Narhonne '.

An
852

Éd.orig.
t. II,

col. 2g.

An

17 avril

14. — XIV

Donation faîte à Véglise de Viviers"^.

SACROSANCTAE ecclesiae Sancti Vincentii

Castro Vivariensi constitutae, ubi dom-
nus Rostagnus cum suis canonicis adesse

solicite dignoscitur. Ideo ego Ermemburga
sive Mezia quondam avia mea, pro Dei

timoré & aeterna Christi retributione

,

propterea concedimus ad ipsum sanctum

locum aliquid de rébus nostris qui a nobis

de alode parentum nostrorum legibus ob-

venit, & sunt ipsas res in pago Vivariense

STEPHANUS episcopus, servus servorum
Dei, reverendissimo & sanctissimo con- An

fratri nostro Arnusto, episcopo primae se- ^
_

dis sanctae Narbonensis ecclesiae, & per te

in eadem venerabili ecclesia in perpetuum.
Convenit apostolico moderamini pia reli-

gione pollentibus, &c. Unde salubribus

petitionibus vestris inclinati, decrevimus ut

a praesenti die décima quarta indictione,

per hujus nostrae apostolicae confirma-

tionis privilegium roboramus, stabilimus

& in perpetuum nostra apostolica autho-
ritate confirmamus; id est omnes domos,
cellas, ecclesias, villas, curtes, parrochias,

terras, vineas, prata, sylvas atque medie-

Lege DCCCXC. • Labbe , Bibliotheca nova manuscrîptorum , t. i,

' Archives de l'église de Viviers; procès-verbal de p. 804. — Catel, Mémoires de l'histoire de Langue-
l'an 1407. doc, p. 772. — Gallia Christiana, t. i, p. 372.
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tatem sylvarum & telonei, seu raficae atque

naufragii, monasterio Sancti Laurentii, &
cellas vel cum adjacentiis & pertinentiis

earum, una cum famulis utriusque sexûs,

& alia omnia quae a piis imperatoribus &
regibus, vel ab aliis Deum timentibus in

eadem ecclesia collata suntvel conferenda,

tam in ipso comitatu Narbonensi, quam &
Reddensi, seu Nemausensi, atque Auso-
nensi. Haec vero omnia ita jure iirmissimo

a te possideri ac dominarî volumus, seu

olim possessum est a sanctae memoriae
praedecessore tuo Daniele episcopo, seu &
reverendo Sigebodo, ejusdem primae sedis

Narbonensis praesule, sub tua tuorumque
successorum ditione, potestate ac utilitate

omnimodis confirmantes : statuentes apos-

tolica censura, sub divini judicii obtesta-

Éd.orig. tione & anathematis interdicto, ut nulli
t- H, , . . ,.

coi.3o. umquam parvo aut magno homini hceat

quamlibet forciam vel aprisionem in omni-

bus rébus ejus facere, aut potestatem ali-

sanctae Romanae ecclesiae, in mense au-

gusto, indictione décima quarta. Beneva-

lete. Datum decimo tertio kalendas septem-

bris, per manum Stephani,episcopi sanctae

ecclesiae Nephesinae, in arcario sanctae

Sedis Apostolicae, imperante domno piis-

•simo Augusto Arnulpho, a Deo coronato,

magno imperatore anno primo.

16. — XVI

Charte de Louis, roi de Provence, fils

de Boson , en faveur de l'église

d'U-{ès\

I

m

N nomine Sanctae & îndîviduae Trini-

tatis, Ludovicus divina praeordinante

clementia rex. Postquam a saeculo rega-

quam habere, vel aliquem distringere, aut lium dignitatum decus enituit, &principum
qualecumque teloneum ab eis exigere, sive

ad placitum eos ubicumque pro quibuscum-
que casibus provocare praesumat, nisi in

praesentia archiepiscopi causa illorum au-

diatur Scregulariter firmetur. Illud quoque
nostra apostolica authoritate juxta canoni-

cam sanctionem addere placuit,ut si quando
divina vocatione vos vestrique successores

gloria decenter effloruit, semper eis justum

& naturaliter venit ad posteros transfusum,

ut tanto libentius fidelium suorum depre-

cationibusfaveant,quanto eosprospexerint

in suis obsequiis efficaces, atque ad utiliora

quaeque agenda promptiores, quatenus illos

vehementius in suum famulatum inflam-

ment, & subséquentes ad eorum normam
ex hac luce migraverint, quandiu in ipsa sibimet devotius obsequi dignanter infor-

ecclesia Narbonensi repertus fuerit qui ment. Igitur universis fidelibus sanctae

dignus sit officio pontificatûs ipsius fungi, Ecclesiae nostrisque praesentibus & futu-

nulli liceat ex alio loco inibi ingredi, ris notum fieri volumus, qualiter Am'elius,